ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số:   4045 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày    29   tháng  10    năm 2015

	QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án
Trường Mẫu giáo liên xã La Dê – Đắc Tôi, huyện Nam Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Công văn số 1101/BKHĐT-TH ngày 02/3/2015 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn phê duyệt chủ trương và quyết định đầu tư chương trình, dự án đầu tư công;

Căn cứ Quyết định số 3374/QĐ-UBND ngày 21/9/2015 của UBND tỉnh về giao nhiệm vụ chủ trì lập, trình thẩm định phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án từ nguồn ngân sách nhà nước do địa phương quản lý;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 133b/TTr-UBND ngày 04/9/2015 của UBND huyện Nam Giang, Báo cáo số 395/BC-SKHĐT ngày 27/10/2015 của Sở Kế hoạch và Đầu tư,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Trường Mẫu giáo liên xã La Dê – Đắc Tôi, huyện Nam Giang, với các nội dung chính sau:

1. Tên công trình: Trường Mẫu giáo liên xã La Dê – Đắc Tôi, huyện Nam Giang.

2. Địa điểm: xã Đắc Tôi, huyện Nam Giang.

3. Chủ đầu tư: UBND huyện Nam Giang.

4. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, phục vụ tốt công tác dạy và học, góp phần cải thiện và nâng cao chất lượng giáo dục ở vùng cao, tạo điều kiện thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội ở địa phương.

5. Nội dung và quy mô đầu tư:

Xây dựng mới khối nhà lớp học, hiệu bộ: nhà 01 tầng, diện tích xây dựng 535 m2. Kết cấu: móng, cột, dầm bê tông cốt thép; mái lợp tôn, xà gồ thép, đóng trần; nền lát gạch ceramic; tường xây gạch, hoàn thiện lăn sơn; cửa đi, cửa sổ gỗ - kính; lắp đặt hệ thống điện, nước.

6. Dự kiến tổng mức đầu tư: 3.500.000.000 đồng (Ba tỷ, năm trăm triệu đồng).

7. Hình thức quản lý: Thực hiện theo qui định Luật Xây dựng ngày 18/6/2014 và Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý đầu tư xây dựng.

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách tỉnh.

9. Dự kiến tiến độ triển khai thực hiện: Từ năm 2016-2018.

Điều 2. Phân công trách nhiệm:

- UBND huyện Nam Giang chịu trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục và triển khai thực hiện dự án theo đúng quy định.

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng, Chủ tịch UBND huyện Nam Giang và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TT HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT,TH,KTN,VX,KTTH.

(D:\Dropbox\Hai KTTH\Nam 2015\Chu truong dau tu\Quyet dinh\QD phe duyet chu truong dau tu - Truong mau giao lien xa La De - Dac Toi, huyen Nam Giang (BC 395).doc)

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu

PAGE